COURONNE DE TUBE MULTICOUCHE DE 25M Ø16
CONFORMITÉ
SANITAIRE CERTIFICATION GARANTIE
AYOR Water & Heating solutions - 13 place Francheville - BP 202- 24052 Périgueux CT Cedex 9 - Tél. 05 53 02 69 70 - www.ayor.fr
 � • LA MARQUE FIXOMULTIX PROPOSE UNE LARGE GAMME DE TUBE MULTICOUCHE DE
DIAMÈTRES 16 À 75 MM, DISPONIBLES EN COURONNE ET EN BARRES, EN VERSIONS NU,
PRÉ-GAINÉ ROUGE OU BLEU, ET EN ISOLÉ POUR RETARDER L'EFFET DU GEL.
 � • IMPERMÉABLE À L'OXYGÈNE ET À LA VAPEUR, LE TUBE MULTICOUCHE ÉVITE AINSI LE
RISQUE DE PROLIFÉRATION BACTÉRIENNE ET LE DÉVELOPPEMENT D'ALGUE.
 � • GARANTI 10 ANS, CE PRODUIT RÉPOND AUX EXIGENCES DE LA CERTIFICATION NF ET
DES NORMES ACS ET ISO.
Référence : 302-16-25S
12/02/24
AYOR Water & Heating solutions - 13 place Francheville - BP 202- 24052 Périgueux CT Cedex 9 - Tél. 05 53 02 69 70 - www.ayor.fr
12/02/24
DESCRIPTION
Tmin : 5°C Tmax : 95°C. - Pression max : 10 bar. -  Coefficient de dilatation : 26 10-6 m/m.K. - Conductibilité
thermique : 0,40 W/m.K. - Alimentation en eau chaude sanitaire (et en eau froide sanitaire 20 °C/10 bar) Classe 4 :
10 bar. - Radiateurs basse température, chauffage par le sol, Classe 5 : 6 bar. - Radiateurs haute température, Classe
« Eau glacée » : 10 bar.
CARACTÉRISTIQUES
Tube Multicouche de diamètre 16
Couronne de 25m
Diamètre extérieur de tube 16mm, épaisseur 2mm
Tube multicouche en PE-RT/Aluminiun/PE-RT
Epaisseur d'aluminium : 0,2mm
Tube blanc pour une finition esthétique
Se cintre à la main et garde sa forme
Faible dilatation à la chaleur
Peut se peindre
Produit conforme à la législation en vigueur sur les matériaux en contact avec l'eau destinée à la consommation
humaine
APPLICATIONS
Chauffage
Plancher chauffant
Sanitaire
Climatisation
CONDITIONS D'UTILISATION
Classe 2 : Pd = 6 bars Alimentation en eau chaude sanitaire (et en eau froide sanitaire 20°C/10 bars),
 Classe 4 : Pd = 6 bars Radiateurs basse température, chauffage par le sol,
  Classe 5 : Pd = 6 bars Radiateurs haute température,
  Classe « Eau glacée » : Pd = 10 bars.
COMPATIBILITÉ Peut se raccorder avec tous types de raccords à visser ou à sertir et tous types d'outillage à sertir
PRÉCAUTION D'EMPLOI
Les cintrages doivent être réalisés à l'aide de ressorts (intérieur ou extérieur) afin d'éviter tous risques d'écrasement
du tube.
Avant de raccorder le tube, il est impératif de calibrer et d'ébavurer le tube avec les outils adéquats.